
R E P U B L I K A  E S H Q I P E R I S E
GJYKATA E SHKALLES SE PARE E JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM TIRANE

KESHILLII GJYKATES
Nr. ZZ  prot. Tirane me . /&  .2023

VENDIM
Nr. /<(??/, date . /O  .2023

“MBI NJE NDRYSHIM NE VENDIMIN NR. 107, DATE 04.04.2023 “PER MIRATIMIN 
E STRUKTURES, ORGANIKES DHE PERSHKRIMET E PUNESTE GJYKATES SE 

SHKALLES SE PARE TE JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM TIRANE ”

Ne zbatim te Ligjit nr. 98 date 06.10.2016 “Per Organizimin e Pushtetit Gjyqesor ne 
Republiken e Shqiperise”, i ndryshuar, nenet 27, 28 dhe 38, qe parashikojne perkatesisht 
funksionimin dhe kompetencat e Keshillit te Gjykates, Vendim nr. 137, date 28.03.2023 “Per 
fillimin e funksionimit te Gjykates se Shkalles se Pare te Juridiksionit te Pergjithshem Tirane”, 
Vendim nr. 147, date 29.03.2023 “Per percaktimin e kategorive te gjykatave”, Vendim nr. 148, 
date 29.03.2023 “Per miratimin e rregullave standarde per organigramen, pershkrimin e detyrave 
dhe pergjegjesive te pozicioneve te nepunesve civile gjyqesore dhe punonjesve te tjere te 
gjykatave te shkalles se pare te juridiksionit te pergjithshem,' kategoria e pare, me zyre sherbimi”, 
te Keshillit te Larte Gjyqesor, me propozim te Zv/Kryetarit te Gjykates se Rrethit Gjyqesor 
Tirane;

KONSTATON

Duke qene se Gjykata e Shkalles se Pare e Juridiksionit te Pergjithshem eshte e ndare ne dy 
godina, (Dhoma Civile dhe Dhoma Penale) operohet me dy sportele protokolli dhe per kete arsye 
ka lindur nevoja qe, pa ndryshuar numrin e pergjithshem te punonjesve te Gjykates, te 
ndryshohet struktura duke vendosur dy specialists protokolli. Per ta bere te mundur kete gje do te 
shkurtohet nje pozicion sekretare gjyqesore dhe do te shtohet si specialist protokolli, qe do te 
thote nga 113 sekretaret gjyqesore qe jane aktualisht ne strukturen e miratuar me vendimin nr. 
107, date 04.04.2023, te Keshillit te Gjykates do te jene 112 sekretare gjyqesore.

VENDOSI:

1. Ndryshimin e pikes 1 qe ka te beje me miratimin e struktures se Gjykates se Shkalles se Pare 
te Juridiksionit te Pergjithshem Tirane, sipas vendimit nr. 148, date 29.03.2023 te Keshillit te 
Larte Gjyqesor, sipas Aneksit 1, bashkelidhur.



2. Ndryshimin e pikes 2 qe ka te beje rpe miratimin e organigrames se Gjykates se Shkalles se 
Pare te Juridiksionit te Pergjithshem Tirane', sipas Aneksit 2, bashkelidhur.
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ANEKSI 
NR 1

DETAJIMII POZICIONEVE TE PUNES PER GJYKATEN TIRANE

N
r F u n k s io n i

N um ri
Faktik

Num ri
O rgani

k

V en d et
V a kan t

e
Kategorizi 
mi pages

272

1 K R Y E T A R 1 1

2 Z V /K R Y E T A R 1 1 0

3 G JY Q T A R E 42 80
4 K A N C E LA R 1 1 0 1-4

5 K /S E K R E T A R 2 2 0 l l l - l

6 S E K R E T A R E  G JY Q E S O R E 105 112 8 IV- 1

D R EJTO R IA  E B U X H ETIT  DHE M EN A X H IM IT  
FIN A N C IA R

1 D R E JT O R  D R E JT O R IE 1 1 0 l l - l

2 S P E C IA L IS T  B U X H E T I 1 2 1 IV - 1

3 S P E C IA L IS T  F IN A N C E 2 2 0 IV- 1

4 M A G A Z IN IE R 2 2 0

SEK TO R I 1 B U R IM EV E N JER EZO R E , 
SH ER B IM EV E M B ESH TETESE  DHE

1 S H E F  S E K T O R I 1 1 0 l l l - l

2 S P E C IA L IS T S  B U R IM E V E  N JE R E Z O R E 1 1 0 IV- 1

3 S P E C IA L IS T  S H E R B IM E V E  M B E S H T E T E S 1 1 IV - 1

4 S P E C IA L IS T  P R O K U R IM E S H 2 2 0 IV- 1

5 S A N IT A R 7 7 0

6 S H O F E R 3 3 0

7 M IR E M B A JT E S 2 2 0



8

. t 

*

P U N O N JE S  S IG U R IE
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•

N E P U N E S  G JY Q E S O R

i

21 24 3

SEK TO R I IT ,STA TISTIK E DH E M A R R E p H EN IE  M E 
PU B LIK U N  DHE M EDIA N

•

1 S H E F  SE K T O R I
t

1 1 0 l l l - l

2 S P E C IA L IS T  IT 3 3 0 IV- 1

3 S P E C IA L IS T  S T A T IS T IK E 1 1 0 IV- 1

4
S P E C IA L IS T  M A R R E D H E N IE V E  M E P U B LIK U N  
D H E M E D IA N 1 1 0 IV- 1

SEK TO R I 1 K O R D IN IM IT  TE ZY R A V E TE  
SH ER B IM IT  DHE P R O T O K O L L / A R K IV E

1 S H E F  S E K T O R I 1 1 0 l l l - l

2 S P E C IA L IS T  P R O T O K O LL I 2 1 IV- 1

3 S P E C IA L IS T  A R K IV E 7 7 0 IV- 1

4 Z Y R A  S H E R B IM IT  KR U JE 2 3 1 IV- 1

TO TA LI 176 192 16



Aneksi 2

Organigrania e Gjykates se Shkalles se Pare te Juridiksionit te Pergjithshem Tirane

272




